
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 10/ 07.04.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 07.04.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului 

educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile Metodologiei – cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin O.M.E. nr. 7495/ 02.12.2024; 

- Prevederile Hotărârii de Guvern Nr. 286/ 2011, pentru aprobarea Regulamentului – cadru privind 

stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzator 

functiilor contractuale si a criteriilor de promovare in grade sau trepte profesionale imediat 

superioare a personalului contractual din sectorul bugetar platit din fonduri publice, cu modificarile 

si completarile ulterioare prin Hotararea nr. 1074/ 2014; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă încetarea contractului individual de muncă al domnului Mihailov Paul Constantin 

(conform anexei nr. 763/ 01.04.2025). 

Art. 2. Se aprobă organizarea concursului pentru postul de administrator financiar.  

 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

Art. 3. Se aprobă calendarul de desfășurare a concursului pentru ocuparea postului de administrator 

financiar (conform anexei nr. 822/ 07.04.2025). 

Art. 4. Se aprobă constituirea Comisiei de concurs/ examen pentru ocuparea postului vacant de  

Administrator financiar, în următoarea componență: Președinde – prof. Manolache Georgeta; Secretar – 

Păun Mariana; Membri – Marin Georgeta, Cochela Cristian. 

Art. 5. Se aprobă constituirea Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concurs/ examen -  ocuparea 

postului de Administrator financiar, în următoarea componență: Președinte – prof. Ciobănică Florin 

Cristian; Secretar – Stoian Miruna; Membri – Lazăr Marilena, Blănaru Alin. 

Art. 6. Se aprobă delegarea atribuțiilor de administrator financiar, până la organizarea concursului, 

doamnei Păun Mariana – secretar șef. 

Art. 7. Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov ia act de Raportul 

de analiză privind rezultatele la simularea examenului de Evaluare Națională pentru absolvenții clasei a 

VIII-a (conform anexei nr. 790/ 02.04.2025). 

Art. 8. Se aprobă Planul de măsuri pentru îmbunătățirea rezultatelor la Evaluarea Națională pentru 

absolvenții clasei a VIII-a, an școlar 2024-2025 (conform anexei nr. 807/ 03.04.2025).  

Art. 9. Se aprobă cererile de transfer nr. 824/ 07.04.2025, 681/ 25.03.2025, 730/ 28.03.2025. 

Art. 10. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


